Предложения для чтения и перевода

Прочитайте и переведите предложения, выпишите словарные формы и сделайте грамматический разбор каждого слова.

1. Audāces fortūna juvat.
2. Labor omnia vincit.
3. Sol omnībus lucet.
4. Amicōrum sunt communia omnia.
5. Ars longa, vita brevis.
6. Commūne pericūlum concordiam parit.
7. Dissimīles sunt homīnum mores.
8. Divitiae felīcem non faciunt.
9. Mendāces memōres esse debent.
10. Mutāre natūram difīcile est.
11. Nauta proelii navāli interfuit.
12. Naves gravi onēre premuntur.
13. Nemo omnia scire potest.
14. Nemo omnia potest scire.
15. O nomen dulce libertātis!
16. Omne initium diffīle est.
17. Omnes homīnes mortāles sunt.
18. Omnia mea mecum porto.
19. Omnia mutantur, nihil intērit.
20. Oratio veritātis simplex est.
21. Quālis rex, talis grex.
22. Sociāle anīmal est homo.
23. Vita homīnum brevis est.
24. Dives est, qui sapiens est.
25. Divitiae homīnem felīcem non faciunt.
26. Frequens imitatio transit in mores.
27. Mores vetērum Romanōrum sevēri erant.
28. Multi flores hominībus utīles sunt.
29. Multi multa sciunt, nemo omnia.
30. Non omnis error stultitia est.
31. Omnes homīnes natūrā libertāti stu-dent.
32. Omnia facilia erunt, si voles.
33. Omnis ars imitatio natūrae est.
34. Praecepta dare scienti supervacuum est.
35. Sine virtūte felix non eris.
36. Tristis eris, si solus eris.
37. Corpus hominis mortāle est, anīmus immortālis.
38. Demens est, qui in errōre perstat.
39. Incredibili sunt timōre de tuā valetudīne.
40. Nautae audāces per omnia maria currunt.
41. Nil tam volūcre est, quam maledictum.
42. Nomīna civium fortium semper memoriā tenēmus.
43. Non est fa-cilis ad astra via.
44. Non omnībus aegrōtis eādem auxilia conveniunt.
45. Nulla lex satis commōda omnībus est.
46. Nullum pericūlum commūnis salūtis causā recūso.
47. Polycrātes Samius a multis felix appellabātur.
48. Terra commūnis ma-

ter est omnium mortalium. 49. Viri fortes non vincuntur doloribus gravibus. 50. Gallia est omnis divisa in partes tres. 51. In periculo ratio naturalis permittit se defendere. 52. Innumerabiles fabulae apud Herodotum, patrem historiae, sunt. 53. Malum est omnia credere, malum — nihil credere. 54. Milites fortes non mortem, sed infamiam timent. 55. Omne, quod gignitur, ex aliquā causā gignitur. 56. Populi antiqui homines mortales, deos immortales nominabant. 57. Sex horas dormire sat est juvenique senique. 58. Athletis nobilibus in Graecia antiqua magna praemia dabantur. 59. Doctrinā et omni genere litterarum Graeci Romanos superabant. 60. Dulcis est amor patriae, dulce est videre suos. 61. Imago animi sermo est: qualis vir, talis oratio. 62. Omnes Galli linguā, institutis, legibus inter se differunt. 63. Utrumque vitium est — et omnibus credere, et nulli. 64. Vir bonus et sapiens super omnia pacem quaerit. 65. Bellum in Sicilia jam alterum annum ingenti dimicacione geritur. 66. Homines inter se studiis, moribus, omni vitae ratione differunt. 67. Innumerabiles curas secum affērunt liberi, sed eīdem — innumerabilia gaudia. 68. Militi forti nulla itinera longa, nulli hostes terribiles sunt. 69. Vetēra proverbia breviter et simplicibus verbis prudentiam populi exprimunt. 70. Ingens est numerus librorum Ciceronis de philosophia, eloquentia, arte oratoria. 71. Longum est iter per praecepta, breve et efficax per exempla. 72. Mercurium Galli omnium inventorem artium ferunt, viarum atque itinerum ducem. 73. Conservabitur libertas patriae, si fortes erunt milites et pericula non vitabunt. 74. Divitiae apud sapientem virum in servitute sunt, apud stultum in imperio. 75. Non omnibus unum est, quod placet: hic spinas colligit, ille rosas. 76. Notum est nobis carmen vetus, opus Homeri, clari poetae veterum Graecorum. 77. Honores populi Romani quondam erant rari et tenues, ob eamque causam gloriōsi. 78. Nobilis equus umbrā quoque virgae regitur, ignavus ne calcari quidem concitari potest. 79. Celebria sunt nomina scriptorum Romanorum: Julii Caesaris, Sallustii Crispi, Titi Livii, Cornelii Taciti. 80. Sicut in vita nunquam errare felicis est, ita errorem quam primum emendare — sapientis. 81. Fortes non modo fortuna adjūvat, ut est in vetēra proverbio, sed multo magis ratio. 82. Nemo omne, quod vult, habere potest, sed nolle id, quod non haber, omnis potest. 83. Non facit ebrietas vicia, sed protrahit: crescit superbo homini superbia, crudeli — crudelitas, malo — malignitas. 84. Ut ager quamvis fertilis, sine cultura fructuosus esse non potest, sic sine doctrinā animus. 85. In Gallia antiqua plebs, quae ingenti vectigali premebatur, servorum paene loco habebatur; sors ejus tristis erat. 86. Apud Romanos juvenis, qui ad negotia forensia praeparabatur, a patre ad eum oratorem deducebatur, qui in civitate principem locum obtinebat. 87. Si necessarium erit pro patria nostrā pugnare, nullum hostem timebimus et omnia belli pericula et labores constanter tolerabimus: salus civitatis nostraræ summa lex est.